
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 05 de Setembro de 2013 – 27 

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

Econômico
Secretária: Dorothea Fonseca Furquim Werneck

Companhia de Desenvolvimento 
Econômico de Minas Gerais

Companhia de Desenvolvimento Econômico 
de Minas Gerais CODEMIG

Em atendimento ao item 13 do Edital 01/2012 do Concurso Público 
da CODEMIG, convocamos para admissão, na conformidade da con-
veniência administrativa da Empresa, os candidatos aprovados abaixo 
relacionados, em estrita observância da ordem de classificação e qua-
dro de vagas:

Agente/Assistente Administrativo
Célio Viana
Hudson Augusto Vasconcelos Faleiro
Danielli Maciel Fernandes
Fernanda Silva de Faria
Carolina Akiko Ishii
Jakson Albertino Oliveira Souza
Agente/Técnico de Tecnologia da Informação
Hugo Flávio de Miranda Moreira e Silva
Thiago Luiz Ligório do Espírito Santo
Analista/Advogado
Nayara de Oliveira Peloso
Emerson Luiz Avelar Matos
Analista/Analista de Administração
Pedro Coelho Siqueira
Priscila Costa Lima
Henrique Augsten Ferreira Luz
Jean Marco Baroni
Danilo Soares da Silva
Saulo Magalhães Teodoro de Souza
Analista/Analista de Comunicação Social
Marcello Pereira Machado
Analista/Analista de Sistemas
Rodrigo Álvares de Carvalho
Analista/Analista de Tecnologia da Informação
Renato Lopes de Morais
Analista/Arquiteto
Vinícius Penha de Oliveira
Karina Carvalho Bachiega
Analista/Auditor
Samuel de Oliveira Durso
Hamilton Vieira dos Santos Vasconcelos
Analista/Contador
Rafaela Veras Bacelar
Ivan Raphael Almeida de Paula
Analista/Economista
Rodolfo Piinhon BechtLufft
Edimeire Alexandra Pinto
Eduardo Andrade da Silveira
João Victor Rodrigues Silva
Analista/Engenheiro Civil
Rogério Magalhães Rodrigues
Paulo Augusto de Souza Moreira
Analista/Engenheiro Civil Orçamentista
Enildo de Souza Siqueira
Wilson Menezes de Melo Filho
Analista/Geólogo
Filipe Lopes Chaves
Moara Melo Tupinambás
Joanna Chaves Souto Araújo

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2013.
Oswaldo Borges da Costa Filho
Diretor Presidente da CODEMIG

04 461933 - 1

Junta Comercial do Estado 
de Minas Gerais

AVISO: AA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais - JUCEMG, 
torna público que se encontra disponível no seu sitio eletrônico na 
Internet (www.jucemg.mg.gov.br) a relação integral dos atos decisórios 
proferidos em processos/documentos de empresas submetidos a regis-
tro e arquivamento, no âmbito de sua competência, deferidos no dia 
04de setembro de 2013. O interessado deverá clicar em “informações/
atos aprovados”, para acessar as publicações na íntegra dos atos decisó-
rios deferidos. Belo Horizonte, 04 de setembro de 2013. Angela Maria 
Prata Pace Silva de Assis. Presidente.

02 460539 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 
Regional e Política 

Urbana
Secretário: Olavo Bilac Pinto Neto

Expediente
ATOS DA SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E FINANÇAS:MÔNICA SOARES GROSSO AVELINO.

AUTORIZA O AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, ao servi-
dor Masp: 348.073-8, Marcílio Pinheiro Lemos, por 1 mês, referente ao 
2º quinquênio, a partir de 24/9/2013.

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05 de julho de 1952, por 8 
dias, do servidor Masp 454.963-0, Flaviano da Rocha França, a partir 
de 21/8/2013.

04 461952 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Elmiro Alves do Nascimento

Expediente
RESOLUÇÃO N.º 1.282, DE 04DE SETEMBRO DE 2013
Delega competência e designa funções a servidores junto à unidade 
executora 1230.008-Seapa/ief, visando a execução do termo de coope-
ração técnica e financeira n.º 1.2322/2013, Celebrado entre A SECRE-
TARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTE-
CIMENTO E O INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS.
O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no 

uso de competência que lhe confere o artigo 93, § 1°, inciso III, da 
Constituição do Estado, tendo em vista o Decreto Estadual n.º 46.304, 
de 28 de agosto de 2013, e
 considerando as indicações feitas por meio da Portaria nº 122, de 25 
de julho de 2013, que designa os ordenadores de despesas dos recursos 
provenientes do Termo de Descentralização de Créditos Orçamentários 
e Financeiros nº 1.2322/2013, celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento-SEAPA e o Instituto Estadual 
de Florestas-IEF, bem como através do MEMO.SUPOF/SISEMA Nº 
062/2013, de 22 de agosto de 2013,
 RESOLVE:
Art. 1º - Delegar competência aos servidores abaixo indicados, para 
ordenar as despesas junto à unidade executora 1230.008-SEAPA/IEF, 
visando à execução do Termo de Cooperação Técnica e Financeira n.º 
1.2322/2013, celebrado entre a Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento e o Instituto Estadual de Florestas:
- Adauta Cupertino de Oliveira Braga, masp 1147735-3;
- Rinaldo José de Souza, masp 0949186-1;
- Alberto Felix Iasbik, masp 1020687-8;
- Ricardo Ayres Loschi, masp 1183599-8;
- Washington Luiz Silva, masp 1020868-4;
- Júlio César Moura Guimarães, masp 1146949-1;
- Afonso Rodrigues Boaventura, masp, 1020941-9.
Art. 2º Designar os servidores abaixo indicados, para exercerem a fun-
ção responsável técnico e operadores do Sistema Integrado da Admi-
nistração Financeira de Minas Gerais – SIAFI-MG, junto à unidade 
executora 1230.008-SEAPA/IEF, visando à execução do Termo de 
Cooperação Técnica e Financeira n.º 1.2322, de 10 de julho de 2013, 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento e o Instituto Estadual de Florestas:
 ResponsávelTécnico:
– José Oswaldo de Araújo, masp 1149854.
 b) Operadores do SIAF (empenho, liquidação e pagamento):
– Éder Alves Afonso, masp 1147945;
- Leonel Henrique de Almeida, masp 1021023;
- Adriana Coelho Dutra, masp 1016618;
- Vagner Domingues de Souza, masp 0084232.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em 
Belo Horizonte, aos 04 dias do mês de setembro de 2013. Elmiro 
Alves do Nascimento - Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento.

04 461806 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado de 

Minas Gerais - EMATER
Presidente: José Ricardo Ramos Roseno

Portaria da Presidência nº 778/2013. Nomeia Comissão de Sindicân-
cia e designa seus membros, os seguintes empregados: Roberval Juarês 
de Andrade – Presidente, Valmisoney Moreira Jardim e Wilson José 
Rosa, para apurar possíveis irregularidades ocorridas no patrimônio da 
Uregi de Guaxupé, os fatos e responsabilidades. Belo Horizonte, 03 
de setembro de 2013. Ass. José Ricardo Ramos Roseno - Presidente 
da EMATER-MG.

04 462091 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor Geral: Altino Rodrigues Neto

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Diretor-Geral Altino Rodrigues Neto

Atos da Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças
Eunice José dos Santos
ATO Nº 213/2013 CONCEDE ABONO PERMANÊNCIA, nos termos 
do parágrafo 19 do artigo 40 da CF/88, com redação dada pela EC nº 
41/03, ao servidor Celso Baltazar da Silva, masp 1016837-5, a partir 
de 2-9-2013.
 ATO Nº 214/2013 RETIFICA o ato nº 206/2013, publicado em 31-8-
2013, no que se refere à concessão de três meses de férias prêmio do 
servidor Frederico Augusto da Silva Albino, masp 1203140-7, onde se 
lê: “referente ao 3º quinquênio”, leia-se: “referente ao 1º quinquênio”.
 ATO Nº 215/2013 AVERBA, para fins de regularização, aos registros 
funcionais do servidor Edvar Pereira Borges, masp 1017341-7, o tempo 
de 63 dias ou 2(dois) meses e 3(três) dias, conforme certidão do Minis-
tério do Exécito, a partir de 5-9-2013, para fins de aposentadoria.
 ATO Nº 216/2013 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO de 1 
(um) mês de férias-prêmio, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 
25-4-2003, aos servidores:

 Nome  MASP Ref. ao 
Quinq.

A partir 
de:

Maria Izabel Simões Rabelo  1017875-4 2º  23-9-2013
Joaquim Augusto da Silva  0901062-0 6º  5-9-2013
Ivaldo Fernando Andrade Pereira  1017056-1 6º  9-9-2013

04 462189 - 1

Secretaria de Estado 
de Transportes e 
Obras Públicas

Secretário: Carlos do Carmo Andrade Melles

Departamento de Estradas de 
Rodagem de Minas Gerais

Diretor Geral: José Elcio Santos Monteze
ATOS ASSINADOS PELO DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS 
DO DER/MG, CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do art. 112, do 
ADCT, da CE/1989, ao servidor: Masa 0374892-8, Sonia Maria Tei-
xeira Mascarenhas, referente ao 8º quinquenio a partir de 24/08/2013; 
Masp 1023172-8, José Eustaquio de Sousa, referente ao 8º quinquenio a 
partir de 27/08/2013; Masp 1030160-4, José Calixto Mendes, referente 
ao 8º quinquenio a partir de 24/08/2013; Masp 1030851-8, Belchior 
Dias de Oliveira, referente ao 7º quinquenio a partir de 04/08/2013; 
Masp 1031641-2, Vilmar de Araújo, referente ao 7º quinquenio a par-
tir de 25/08/2013; Masp 1031681-8, Geraldo Elias Fernandes, refe-
rente ao 7º quinquenio a partir de 01/08/2013; Masp 1031727-9, Luiz 
Barbosa da Silva, referente ao 7º quinquenio a partir de 30/08/2013; 
Masp 1031753-5, Manoel Alves da Silva, referente ao 7º quinquenio 
a partir de 03/09/2013; Masp 1031764-2, João dos Reis, referente ao 
7º quinquenio a partir de 26/08/2013; Masp 1032091-9, José Isaias 
Evangelista, referente ao 7º quinquenio a partir de 16/08/2013; Masp 
1032296-4, Valmir Santos Rocha, referente ao 7º quinquenio a partir 
de 30/08/2013; Masp 1032610-6, Dilmar Pereira de Souza, referente 
ao 7º quinquenio a partir de 29/07/2013; Masp 1032779-9, João Alves 
Pinheiro, referente ao 7º quinquenio a partir de 29/08/2013; Masp 
1032835-9, Raimundo de Jesus Soares, referente ao 7º quinquenio a 
partir de 30/08/2013; Masp 1033053-8, Vera Lúcia Costa, referente 
ao 7º quinquenio a partir de 25/08/2013; Masp 1033722-8, Evandro 
Firmino de Brito, referente ao 6º quinquenio a partir de 23/08/2013. 
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
art. 113 do ADCT da CE/89, c/c o inciso XIV do art. 37 da CR/1988, 
ao servidor: Masp 1033722-8, Evandro Firmino de Brito, a partir 
de 23/08/2013. CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 
1028559-1, Regina Cely Mayr Lima, referente ao 5º quinquenio, a par-
tir de 25/08/2013; Masp 1031641-2, Vilmar de Araújo, referente ao 7º 
quinquenio a partir de 24/08/2013; Masp 1031681-8, Geraldo Elias 
Fernandes, referente ao 7º quinquenio a partir de 31/07/2013; Masp 
1031727-9, Luiz Barbosa da Silva, referente ao 7º quinquenio a partir 
de 29/08/2013; Masp 1031753-5, Manoel Alves da Silva, referente ao 

7º quinquenio a partir de 02/09/2013; Masp 1031764-2, João dos Reis, 
referente ao 7º quinquenio a partir de 25/08/2013; Masp 1031824-4, 
Edson Cunha, referente ao 7º quinquenio a partir de 25/08/2013; Masp 
1032091-9, José Isaias Evangelista, referente ao 7º quinquenio a partir 
de 28/08/2013; Masp 1032740-1, Laudiceu Nunes Ferreira, referente ao 
7º quinquenio a partir de 28/08/2013; Masp 1032835-9, Raimundo de 
Jesus Soares, referente ao 7º quinquenio a partir de 29/08/2013. AUTO-
RIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PREMIO, nos ter-
mos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, ao(s) servidor(es): 
Masp 1032017-4, Luiz Soares dos Santos, de 09/09/2013 a 09/10/2013, 
referente ao 6º quinquenio. CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do 
art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao servidor: Masp 1030272-7, Gil-
son Neris Pinheiro, referente ao 3º quinquenio a partir de 05/08/1990; 
referente ao 4º quinquenio a partir de 04/08/1995, ficando, assim, reti-
ficado o ato publicado no Minas Gerais de 13/08/2005. CONCEDE 
QUINQUENIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao ser-
vidor: Masp 1030272-7, Gilson Neris Pinheiro, referente ao 5º quin-
quenio a partir de 02/08/2000, ficando, assim, retificado o ato publi-
cado no Minas Gerais de 20/07/2000. CONCEDE QUINQUENIO, 
nos termos do art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao servidor: Masp 
1030272-7, Gilson Neris Pinheiro, referente ao 6º quinquenio a par-
tir de 01/08/2005, ficando, assim, retificado o ato publicado no Minas 
Gerais de 13/08/2005. CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE 
SERVIÇO, nos termos do art. 113 do ADCT da CE/89, c/c o inciso 
XIV do art. 37 da CR/1988, ao servidor: Masp 1030272-7, Gilson 
Neris Pinheiro, a partir de 01/08/2005, ficando, assim, retificado o ato 
publicado no Minas Gerais de 13/08/2005. CONCEDE QUINQUE-
NIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao servidor: Masp 
1030272-7, Gilson Neris Pinheiro, referente ao 7º quinquenio a par-
tir de 31/07/2010, ficando, assim, retificado o ato publicado no Minas 
Gerais de 24/07/2010. AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS-PREMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 
25/04/2003, ao(s) servidor(es): Masp 1029867-7, Hélcio de Oliveira, 
de 01/08/2013 a 01/09/2013, referente ao 8º quinquenio, ficando, assim, 
retificado o ato publicado no Minas Gerais de 24/07/2013. CONCEDE 
QUINQUENIO, nos termos do art. 112, do ADCT, da CE/1989, ao ser-
vidor: Masp 1031694-1, Jaci Lourenço Neiva, referente ao 7º quinque-
nio a partir de 11/08/2013, ficando, assim, retificado o ato publicado no 
Minas Gerais de 17/07/2013. CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-
PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): 
Masp 1031694-1, Jaci Lourenço Neiva, referente ao 7º quinquenio a 
partir de 10/08/2013, ficando, assim, retificado o ato publicado no 
Minas Gerais de 17/07/2013. AUTORIZA AFASTAMENTO PARA 
GOZO DE FÉRIAS-PREMIO, nos termos da Resolução SEPLAG 
nº 22, de 25/04/2003, ao(s) servidor(es): Masp 1033779-8, José Eus-
taquio Ramos de Oliveira, de 09/09/2013 a 09/12/2013, referente ao 
4º quinquenio.

ATOS ASSINADOS PELO DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS 
DO DER/MG, TORNA SEM EFEITO, os atos assinados pela Dire-
tora de Gestão de Pessoas, publicado no Minas Gerais de 04/09/2013, 
pagina 55, colunas 02 e 03.

ATOS ASSINADOS PELO DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS 
DO DER/MG, REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APO-
SENTADORIA, nos termos do § 24 do artigo 36 da Constituição 
Estadual/1989, dos servidores: Antônio Geraldo de Almeida Mendes, 
Masp 1032839-1, a partir de 28/08/2013, referente ao cargo de Auxi-
liar de Transportes e Obras Públicas, Código AUTOP, Nível I, Grau F. 
Gilson Barbosa Ferraz, Masp 1030536-5, a partir de 28/08/2013, refe-
rente ao cargo de Auxiliar de Transportes e Obras Públicas, Código 
AUTOP, Nível IV, Grau E. CONCEDE ABONO DE PERMANÊN-
CIA, nos termos do § 5º do art. 2º da Emenda Constitucional Federal 
nº 41, de 19/12/2003, ao servidor Conceição Ferreira dos Santos, Masp 
1023359-1, a partir de 26/08/2013. REGISTRA AFASTAMENTO POR 
MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201 da 
Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito dias, ao servidor Antônio Ildefonso 
Martins Teixeira, Masp 1252273-6, a partir de 02/08/2013. REGISTRA 
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b” 
do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito dias, do servidor: Masp 
1032984-5 – Oscar Generoso Guimarães, a partir de 06/07/2013.

JARI-DER/MG
3ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: ALEXANDRE CORSINO
Súmula da 052ª Sessão Ordinária realizada em 14/08/2013
RECURSOS DEFERIDOS

 Placa  Processamento  Recorrente
 GUQ4680  4255779 Diego Russein Silva
 HEG5025  3621817 Geralda G. Ferreira Rodrigues
 HEG5025  3621820 Geralda G. Ferreira Rodrigues
 DLP0525  3629401  Isaltina Maria T. Pedro
 MCY2859  3673374  Jocilene Leda Silva
 GQC4426  3635052 Jose Carlos Ramos
 CYG1620  3778827 Luiz Paulo Ribeiro
 GWK9231  3869294 Maria Gracas Souza
 HLI7175  3864528 Thiago Guimaraes Almeida

 MCD7711  4023926  Valdemiro Junior Raimundi

OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita sob 
forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de pagamento, no 
DER-MG. Requerimento de restituição de multa de trânsito, e docu-
mentação necessária. Disponível no site www.der.mg.gov RECURSOS 
INDEFERIDOS

 Placa  Processamento  Recorrente
 HMY9934  3746597 Amauri Diniz Vasconcelos
 DSZ8280  3784983 Ana Lucia S. Arantes
 GNJ8447  3840084  Anderson Aires Silva
 HEU8173  3750200 Antonio Francisco Silveira
 GYJ7735  3896333 Antonio Sampaio
 HCD1480  4014453 Cassio J. Dias Anjos
 HII2402  3998617 Cleide Aparecida F. Mendes

 APY3252  3794109  Comercial Lutz Moveis Ltda
 EDT3969  4039429  Creudecy Jose Silva
 GMF3179  3752703 Depart. Nac. Est. Rod. – DNER
 COK1849  3835869 Edison Fabri
 AQY2271  3834287  Ednilson Aparecido Scaranti
 HCU2170  4021261 Eliana Paulinelli Bahia
 GXY6976  3786050  Francisco E. Teixeira Corte
 GRQ2265  3870646 Gerson Pereira Santos
 GRQ2265  3870656 Gerson Pereira Santos
 GZQ3741  3805726  Gilberto Tranches
 HBQ6049  3878636  Giordano Gomes Pinho
 GZF8576  3827137  Gracielle Cobucci
 GSP7026  3873530  Gregorio Cosme Silva
 GOA1799  3794626 Guiomar Maria Mendonça
 GOA1799  3796304 Guiomar Maria Mendonça
 GOA1799  3778751 Guiomar Maria Mendonça
 GVJ1166  3814107 Hebert Rogerio B. Santos
 GUY9379  3764550 Heliane Oliveira Alves
 HCS0222  3968467 Honorio Paulo Dos Anjos
 GZD7969  3845676  Jesulindo Silva Galvão
 HKT9493  3808877 Joao Alves Oliveira Neto
 NKN0190  3984687 Jorge Augusto Jungmann
 HHX9344  3849247 Jorge Stephan F. Dias
 BKE2186  3904019 Jose Bonifacio P. S. Alves
 HBN1271  3871822 Jose Dilson De Macedo ME
 GZQ8093  3846862 Leandro Guimaraes Salles
 ANV3873  3805477  Leocadio Komuchena
 GXY5055  3855729 Leomar Rodrigues Silva
 HBW1386  3823803 Luis Antonio Ottoni Lelo
 GUY8347  3629214 Luiz Henrique De Oliveira
 HJW7359  3890535 Marcelo Venancio Santiago
 NGI7920  3885955 Marcia Naves Resende
 BSF2524  3791574 Marcio Aparecido Ceconello
 DXD7713  3855976 Marco Aurelio Souza
 DSZ4031  3731778 Maria Da Gloria Paiva
 HHC1955  3773548 Marluce S. Pinto Coelho
 HHC1955  3767046 Marluce S. Pinto Coelho
 HBG2344  3769199  Maurilio Lourdes Pereira
 GLE1581  3863580 Naim Jose Muniz

 BUE3466  3865767 Nilda Aparecida Q. Reis
 HDW1991  3954340 Nilton Jose A. Fernandes
 GYW2643  4048078  Normandio Soares Jardim
 LPO1032  3904687 Olavo De Souza Alves
 DTV6278  3770163 Osmar De Oliveira
 ESZ0008  3765207 Pabulo Alves F. Rezende
 LAD3342  3603659 Paulo Mauro Custodio
 GKU3300  3890095 Paulo Sander Justino
 KMR4432  3839673 Paulo Telles P.Junior
 GQY9458  3838345 Pedro Francisco Carvalho
 BUH1110  3784857 Pedro Rafael Costa
 GRW2294  4029390  Raimundo Marinho Rodrigues
 GWS1873  3838186 Rene Diniz Oliveira
 EDT4277  4024167 Ricardo Mendes Trindade
 GZB1748  4074823 Richard Willian Rodarte
 GPQ8276  3822894 Roger Belo Nadalini
 HEF3238  3853965 Rogerio Eduardo Silva
 HKO3668  3798033 Rogerio Eustaquio Oliveira
 DFT7066  3853523  Rosangela Aparecida P. Santos
 IJL1222  3805399  Rosangela Aparecida Wojciechowski

 GYL1454  3760234 Rosival Pereira Silva
 KPI0953  3861011 Savio Nascimento

 HDO5830  4248599 Sonia Aparecida P. Souza
 AOR9055  3843507 Soraya Regina Vicente
 GVG9768  3863753  Tarciliano Galvao S. Azevedo
 GVG9768  3863769  Tarciliano Galvao S. Azevedo
 GXH5510  4068920  Transcargas Transportes Ltda
 GZG8734  3820816  Transimao Transp. Rod. Ltda
 HIS2377  3801850 Valdney Padilha Pimenta

 GOA2870  4050888 Vantuir Marcelino D. Junior
 HNU1111  3865726 Vicente Marin Munhoz
 HMQ4229  3775382 Vitor Maquinas Ltda ME
 HDU9392  3706546 Wesley Mendes Rodrigues

RECURSOSO INDEFERIDOS P/INTEMPESTIVIDADE
 Placa  Processamento  Recorrente

 HAR1563  3382266 Elza Maria S. Dias
 HCW5289  3777404 Geraldo Alexandre F. Senra

 EII1711  3603660 Heliton Aparecido G. Faria
 KPS0387  3989675 Jose Ferreira Oliveira
 GSM4787  3689404 Nilson Antunes Cunha
 DDU9062  3861476  Patricia Araujo Figueiredo
 HID6652  3985592 Roberta Santos Nunes
 GST3619  3602887  Vinicius Soares Fideles
 GNO8671  3878089  Wanderson Pereira Silva

OBS.: Das decisões da JARI, cabe recurso, ao CETRAN/MG, conso-
ante o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº. 9.503 de 23/09/97. Már-
cio Martins dos Santos/Coordenador Geral.

JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: JOÃO DO VALLE AMADO NETO
Súmula da 054ª Sessão Ordinária realizada em 23/08/2013
RECURSOS DEFERIDOS

 Placa  Processamento  Recorrente
 GRN9418  3983985 Antonio Reis Carvalho
 GNT6818  3761232 Claudio Elizio Da Silva
 GWF6893  3774421 Daniel Duarte De Aguiar
 GLH0133  3692194  Edmilson Queiroz Gomes
 HJH5157  3781797 Edson Rodrigues Pereira
 HCG0956  3778525 Eliana Amaral Nunes
 HBE0331  3752230 Rafael Ferreira G. Santos
 JIJ1235  3835122 William Rodrigues G. Estrela

OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita sob 
forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de pagamento, no 
DER-MG. Requerimento de restituição de multa de trânsito, e docu-
mentação necessária. Disponível no site www.der.mg.gov, RECUR-
SOS INDEFERIDOS

 Placa  Processamento  Recorrente
 DSB2964  3781072  Alexandre Klausing Castro
 APT3838  3978046 Almir Jose Carneiro
 HDR6698  3861770 Ana Maria Chaves Peixoto
 HEA0142  3781276 Ana Paula Ribeiro Melillo
 MWL9059  3838934 Antonio Carlos C. Silva
 DDA2222  3949353 Antonio Marcos Lacerda
 HKR6272  3904914 Antonio Vieira Gabriel
 BIC7456  3609191 Arsilio Ferreira Da Silva
 JWL0654  3995395 Carlos Ramiro Santiago
 EIR8302  4071246  Caroline Resende Zago

 GWS4818  3792549 Celia Maria Pedrosa
 JGT6466  3736723 Ciuza Peres Dos Reis

 GWH9892  3792957 Clayton Donizete Dias
 HFH1040  3554571 Cleide Paschke Oppe
 HJH5157  3781799 Edson Rodrigues Pereira
 HJH5157  3781800 Edson Rodrigues Pereira
 HBU1682  3849021 Eliana Aparecida R. B.Moraes
 HKU7174  3780473 Eloisa Cassia G. Rodrigues
 GYW9624  3633870 Fabiano Santana Aciprestes
 HGH8026  3993412 Fabio Moreira Dos Santos
 ANG3740  3819306 Felipe De Andrade
 GPD7405  3699717 Flavio Gomes De Sa
 GUS7435  3792767 Geraldo Jose De Campos
 HBO4710  3854247 Gilson Soares Dos Santos
 GPF8016  4117209 Ismair Gouveia Moura ME
 GPZ8319  3730038  Ivanilson Davi Pereira
 HCL1831  3977783 Jackson Augusto Oliveira
 GVJ7315  3771946 Joao Arlindo Barbosa Brito
 HGK1794  3618673 Joao Carlos Brito Neto
 GYW8765  3974308 Jose Borges Martins
 FUI2233  3855788 Jose Gabriel Neto

 BMP9520  3757058 Jose Galvao Leite
 HBB0717  3828602 Jose Geraldo Franca
 EGU0149  3740407 Leda Marcia M. S. Ramos
 HDF3609  3989387 Lucas Guimaraes C. Lima
 GQZ4569  3816838 Maira Almeida C. Neto
 MQB7232  3840663 Marcelo Taciano Silva
 DQC6279  3825035 Marco Antonio C. Bronzato
 NGU0460  4035222 Marcos Rabelo De Sousa
 ENX1828  4046349 Maria De Fatima Oliveira
 KKU3565  3841119 Militao Paulino De Paiva
 GUT8871  3838986 Milton Soares De Oliveira
 GTA6853  3787423 Mirian Renata Monteiro
 GMB8226  3780449  Oscarino Soares Aguiar
 MTO2237  4175742 Par Transp. Log. Ltda
 HNU5700  4103189 Paulo Cesar S. L. Oliveira
 GLU1101  3712427 Paulo Jens A. Godtfredsen
 HAX1610  4015930 Paulo Roberto Coelho
 HFO0060  3918795 Pedro Alves Rodrigues
 AMN7455  3789028 Pedro Dalcin
 HLB0382  3758987 Pedro Horta E. S. Freitas
 GXR7550  3958138  Petterson Atila D. Mendes
 HNL0130  4138831  Raimundo Marcio Oliveira
 GXA6870  3960830 Ricardo Alexandre Silva
 NLG7509  3867313  Rodojunior Transp. C. Ltda ME
 GOI9363  3612389 Ronaldo Adriano C. Silva
 ENQ6630  4007651 Ronaldo Guilherme Lima
 GYB1171  3731931 Ronan Fernando C. Junior
 MBQ6656  3825257  Rothmann & Rothmann Ltda
 GVJ2218  3886836 Saritur Ltda
 HDL3168  3747312 Serafim Antonio Da Costa


